
Calculadora de Financiación de Coche

Datos de la Financiación
Importe pendiente del coche (€):

16966,54

Comisión de apertura (€):

507,30

Seguro de vida (€):

484,88

Tipo de interés financiera (%):

7,50

Tipo de interés banco (%):

4,50

Cuota mensual (€):

190,23

Plazo en meses:

48

Meses adicionales (2º período):

24

Calcular Cuadros de Amortización

Financiera del Coche







Capital inicial: 17.958,72 €

Intereses pagados: 4781,19 €

Comisión apertura: 507,30 €

Seguro de vida: 484,88 €

Coste total financiación: 5773,37 €

Saldo pendiente mes 48: 13.608,87 €

2º Período - Sistema Francés

Capital inicial 2º período: 13.608,87 €

Cuota mensual calculada: 612,39 €

Intereses 2º período: 1088,58 €

TOTAL AMBOS PERÍODOS: 6861,95 €

36 14.918,15 93,24 96,99 14.821,16

37 14.821,16 92,63 97,60 14.723,56

38 14.723,56 92,02 98,21 14.625,35

39 14.625,35 91,41 98,82 14.526,53

40 14.526,53 90,79 99,44 14.427,09

41 14.427,09 90,17 100,06 14.327,03

42 14.327,03 89,54 100,69 14.226,34

43 14.226,34 88,91 101,32 14.125,03

44 14.125,03 88,28 101,95 14.023,08

45 14.023,08 87,64 102,59 13.920,49

46 13.920,49 87,00 103,23 13.817,27

47 13.817,27 86,36 103,87 13.713,39

Banco

Capital inicial: 16.966,54 €

Intereses pagados: 2486,30 €

Comisión apertura: 0,00 €

Seguro de vida: 0,00 €

Coste total financiación: 2486,30 €

Mes Saldo Inicial Intereses Capital Saldo Final
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Saldo pendiente mes 48: 10.321,80 €

2º Período - Sistema Francés

Capital inicial 2º período: 10.321,80 €

Cuota mensual calculada: 450,52 €

Intereses 2º período: 490,78 €

TOTAL AMBOS PERÍODOS: 2977,07 €

36 12.240,85 45,90 144,33 12.096,52

37 12.096,52 45,36 144,87 11.951,65

38 11.951,65 44,82 145,41 11.806,24

39 11.806,24 44,27 145,96 11.660,29

40 11.660,29 43,73 146,50 11.513,78

41 11.513,78 43,18 147,05 11.366,73

42 11.366,73 42,63 147,60 11.219,12

43 11.219,12 42,07 148,16 11.070,97

44 11.070,97 41,52 148,71 10.922,25

45 10.922,25 40,96 149,27 10.772,98

46 10.772,98 40,40 149,83 10.623,15

47 10.623,15 39,84 150,39 10.472,76

Comparación de Opciones

Análisis Comparativo - AMBOS PERÍODOS

Resumen de costes completos:
Financiera: 6861,95 € (1º período: 5773,37 € + 2º período: 1088,58
€)
Banco: 2977,07 € (1º período: 2486,30 € + 2º período: 490,78 €)

La financiera del coche es MÁS CARA que el banco
Coste adicional TOTAL: 3884,87 €

Mes Saldo Inicial Intereses Capital Saldo Final



Desglose del coste adicional:
• Diferencia en intereses (ambos períodos): 2892,69 €
• Comisión de apertura: 507,30 €
• Seguro de vida: 484,88 €

Recomendación: La financiación bancaria es más económica
considerando toda la operación.

Opción Alternativa: Banco con Sistema Francés Completo

Capital a financiar: 16.966,54 €

Plazo total: 72 meses
Cuota mensual (sistema francés): 269,33 €

Total intereses pagados: 2425,03 €

COSTE TOTAL: 2425,03 €

Comparación con Financiera del Coche:

✅ EL BANCO CON SISTEMA FRANCÉS ES LA MEJOR
OPCIÓN
Ahorro respecto a la financiera: 4436,92 €
Porcentaje de ahorro: 183.0%

Ventajas adicionales:
• Cuota mensual constante: 269,33 €
• Solo intereses, sin comisiones ni seguros obligatorios
• Gestión más simple con una sola operación
• Tipo de interés más favorable (4,50% vs 7,50%)


